
LESNÍ TAJENKA 

 
Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (zkr. SVOL)  

www.svol.cz 

            13.  

      7.      S  

 2.     B        

 Š       9.      

   4.     S  11.    

   P       K    

    5.          

1.  3.  L 6.  8.  10.  12.  14. 

              

              

              

              

     N        R 

           T   

              

       H  E     

R  N            

1. Stroj používaný při těžbě dřeva, který dokáže strom pokácet, následně odvětvit a rozřezat na 
příslušnou délku (od anglického sklizeň – harvest) 

2. Specializovaný provoz, kde lesníci pěstují sazenice lesních dřevin pro umělou obnovu lesa. 
3. Opak listnáče 
4. Pomůcka pro plánování a hospodaření v lese (zpravidla na 10 let), pro vlastníky nad 50 hektarů 

ze zákona povinná 
5.  Kůrovec jinak 
6. Sudokopytník, jehož samice je laň 
7. Plod buku lesního 
8. Přírůstek dřeva odpovídající v našich podmínkách jednomu vegetačnímu období, viditelný na 

příčném řezu kmenem stromu.  
9. Suché stromy v lese 
10. Rostlina vypěstovaná ze semenáčků nebo řízkováním v lesní školce, u které byl upravován 

kořenový systém (přepichováním, školkováním, podřezáváním kořenů, přesazováním do obalů). 
11. Povrchová část kmene 
12. Stromy a keře lesních dřevin, které plní funkce lesa (území porostlé lesem, základní jednotka 

prostorového rozdělení lesa identifikovatelná v terénu a zobrazená na lesnické mapě) 
13. Myslivecký název pro skupinu volně žijících živočichů, sudokopytníků a pro prase divoké, 

odvozený od paznechtu (spárku), který jim slouží k pohybu 

14. Ochrana mladých stromů proti zimnímu okusu zvěři, kdy se přípravek nanáší (natírá) na 
terminál speciálním zdvojeným kartáčem 


